

**ЗАО "Спитамен Банк"**  
**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**  
на 30 сентября 2024 года

АКТИВЫ	СОМОНИ
Денежные средства и счета в Национальном банке Таджикистана	764 661 548
Обязательные резервы в НБТ	41 960 760
Средства в банках	66 921 638
Межбанк. ссуды небанковских КО в РТ	16 972 030
Ссуды клиентам Брутто	1 222 026 205
Фонд покрытия возможных потерь по ссудам	(117 706 878)
Ссуды клиентам Нетто	<b>1 104 319 327</b>
Депозитные сертификаты НБТ	-
Инвестиции в другие компании	80 726
Земля и здания банка	107 021 940
Здания в процессе производства	-
Мебель, приспособление и оборудование	72 589 884
Износ и амортизация основных средств	(29 333 713)
Полученные залоги для перепродажи	229 544
ФПВП по полученным залогам для перепродажи	(847 625)
Нематериальные активы	38 872 846
Амортизация нематериальных активов	(17 086 493)
Текущие / Отложенные налоговые активы	-
СПОТ операции А	125 251 426
Прочие активы	157 784 748
<b>ИТОГО АКТИВОВ</b>	<b>2 449 398 586</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>	
К оплате НБТ	51 000 000
К оплате Правительству РТ	-
К оплате другим банкам	324 967 123
Средства клиентов	694 202 900
Текущие и отложенные налоговые обязательства	5 153 204
СПОТ операции П	125 297 520
Другие обязательства	956 286 848
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ:</b>	<b>2 156 907 595</b>
<b>КАПИТАЛ:</b>	
Акционерный капитал	130 181 900
Избыток капитала	-
Резерв для будущих операций организации	67 424 725
Резерв на непредвиденные обстоятельства	3 123 841
Общий резерв	7 527 582
Резерв переоценки	6 648 660
Нераспределенная прибыль /(Накопленный убыток) прошлых лет	-
Прибыль/(убыток) текущего года	39 242 123
Субординированный долг	38 342 160
<b>ИТОГО КАПИТАЛ:</b>	<b>292 490 991</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛ</b>	<b>2 449 398 586</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер


  
**Н. Самандарзода**  

  
**М. Умадашоев**



ЗАО "Спитамен Банк"  
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ  
на 30 сентября 2024 года

(сомонӣ)	
Процентный доход	159 989 328
Процентный расход	(89 144 616)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ ФПВП</b>	<b>70 844 712</b>
ФПВП	(6 766 104)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b>64 078 608</b>
Чистая прибыль /(убыток) от операций с иностранной валютой	86 511 366
Комиссионные доходы	23 942 505
Комиссионные расходы	(21 929 816)
Другие доходы	4 464 323
(Формирование)/восстановл. резерва под обесц. по проч. операциям	1 071 844
<b>ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b>94 060 222</b>
<b>ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>158 138 830</b>
<b>ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>(109 086 176)</b>
Прибыль / (убыток) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	49 052 654
Налог на прибыль	(9 810 531)
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ / (УБЫТОК)</b>	<b>39 242 123</b>

Председатель Правления

Н. Самандарзода

Главный бухгалтер

Р. Гулмамашоев

